如债务人未能按时足额履行债务，公司将在保证范围

内承担保证责任。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 履行情况

首次公开发

行或再融资

时所作承诺

顾正、李芳

英、袁建新、

王祥伟

顾正、李芳英、袁建新和王祥伟为持有本公司 5%以上的

主要股东及实际控制人。上述 4 人在公司上市前均签署

了《关于避免同业竞争的承诺函》，郑重承诺如下："在
作为上海神开石油化工装备股份有限公司实际控制人期

间，本人及本人近亲属将不会以任何方式直接或间接从

事与上海神开石油化工装备股份有限公司及其控股子公

司现有及将来从事的业务构成同业竞争的任何活动，并

愿意对违反上述承诺而给上海神开石油化工装备股份有

限公司造成的经济损失承担赔偿责任"。

2009 年 08
月 11 日

报告期内，

以上四位

实际控制

人遵守承

诺，未发生

违约现象。

其他对公司

中小股东所

作承诺

顾正、李芳

英、袁建新、

王祥伟

顾正、李芳英、袁建新和王祥伟为持有本公司 5%以上的

主要股东及实际控制人，上述 4 人在公司上市前均签署

了《股东一致行动协议书》，郑重承诺如下：“各方同意

在本协议有效期间就本协议所述事项互为一致行动人，

各方承诺将严格遵守和履行相关法律、行政法规、中国

证监会行政规章及规范性文件规定的、关于一致行动人

的义务和责任。各方将作为一致行动人共同协力处理涉

及神开股份发展相关的各重要事项。”

2009 年 08
月 11 日

报告期内，

以上四位

实际控制

人遵守承

诺，未发生

违约现象。

上海神开石油化工装备股份有限公司 2014 年半年度报告

22

承诺是否及

时履行
是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

上海神开石油化工装备股份有限公司 2014 年半年度报告

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,623,154 38.80% 0 0 10,695,354 -4,669,614 6,025,740 117,648,894 37.18%

其中：境内自然人持股 111,623,154 38.80% 0 0 10,695,354 -4,669,614 6,025,740 117,648,894 37.18%

二、无限售条件股份 176,052,458 61.20% 0 0 18,072,207 4,669,614 22,741,821 198,794,279 62.82%

其中：人民币普通股 176,052,458 61.20% 0 0 18,072,207 4,669,614 22,741,821 198,794,279 62.82%

三、股份总数 287,675,612 100.00% 0 0 28,767,561 0 28,767,561 316,443,173 100.00%

1、股份变动的原因

（1）2014年1月2日及5月19日，公司董事、监事及高级管理人员（含已离任）共计解除高管锁定股份4,669,614
股；
（2）2014年5月27日，公司2013年度股东大会审议通过了《关于2013年度利润分配及资本公积金转增股本

的议案》，以公司总股本287,675,612股为基数，向公司全体股东每10股以资本公积金转增1股。
   2014年6月，已完成上述权益分派，公司总股本由287,675,612股，增至316,443,173股。

2、股份变动的批准情况

《关于2013年度利润分配及资本公积金转增股本的议案》已获得2013年度公司股东大会决议批准。

3、股份变动的过户情况

2014年6月，已经直接记入股东证券账户，完成过户登记。

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

本次实施送（转）股后，按新股本316,443,173股摊薄计算，2013年度每股净收益为0.18元。

5、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

6、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

上海神开石油化工装备股份有限公司 2014 年半年度报告

24